

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Заказчик _____

РАЗРЕШАЮ
В ПРОИЗВОДСТВО РАБОТ
НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА КАП.РЕМОНТА
Подпись

" " 2015 г.

Локальный сметный расчет № _____

(Локальная смета)

на Капитальный ремонт системы электроснабжения жилого дома (на конкурс)
Наименование объекта: г. Тула, ул. Филимоновская, д. 19, секц. А
Основание: дефектный акт

Сметная стоимость 16,872 тыс.руб.
Нормативная трудоемкость 22 чел.час.
Сметная заработная плата 3,168 тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на III кв. 2015 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправ очные коэффици енты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффици енты пересчет а	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1 Ввод в квартиры

1	M08-03-600 01 демонтаж МДС 81-37.2004 п. 3.2.1. (2)	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании однофазные	1 шт.	10	2,72			M08-03- 600-01		
	ЗП				1,56	1,00	15,60	16,00	249,60	
	ЭМ				1,16	1,00	11,60	6,69	77,60	
	в т.ч. ЗПМ				0,08	1,00	(0,80)	16,00	(12,80)	
	МР				0,00	1,00	0,00	6,14	0,00	
	НР от ФОТ	%		81		1,00	15,58		212,54	1,68
	СП от ФОТ	%		52			10,66		136,45	
	ЗТР	чел-ч		0,168						
Всего по позиции							53,44		676,19	1,68

Исполнитель: *ИВ*
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	M08-03-600-01	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании однофазные (демонтированные ранее)	1 шт.	10	4,97			M08-03-600-01		
	ЗП				2,60	1,00	26,00	16,00	416,00	
	ЭМ				1,93	1,00	19,30	6,69	129,12	
	в т.ч. ЗПМ				0,13	1,00	(1,30)	16,00	(20,80)	
	МР				0,44	1,00	4,40	6,14	27,02	
	НР от ФОТ		%	81		1,00	25,94		353,81	2,80
	СП от ФОТ		%	52			17,75		227,14	
	ЗТР		чел-ч	0,28						

Всего по позиции

93,39 1 153,09 2,80

3	E46-03-010-02	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью до 100 см2	100 отвер стий	0,11	1 231,32			E46-03-010-02		
	ЗП				314,97	1,00	34,65	16,00	554,35	
	ЭМ				916,35	1,00	100,80	4,04	407,23	
	в т.ч. ЗПМ				84,51	1,00	(9,30)	16,00	(148,74)	
	МР				0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
	НР от ФОТ		%	84		1,00	43,50		590,60	3,90
	СП от ФОТ		%	48			26,15		337,48	
	ЗТР		чел-ч	35,43						

Всего по позиции

205,10 1 889,66 3,90

Прямые затраты по разделу

212,35 1 860,92

Накладные расходы по разделу

85,02 1 156,95

Сметная прибыль по разделу

54,56 701,07

Итого по разделу

351,93 3 718,94

Раздел 2. Монтажные работы

4	M08-03-524-04	Ящик с одним двухполюсным рубильником, или с двухполюсным рубильником и двумя предохранителями, или с двумя блоками «предохранитель-выключатель», или с двумя предохранителями, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 100 А	1 шт.	1	262,63			M08-03-524-04		
	ЗП				22,80	1,00	22,80	15,15	345,42	
	ЭМ				3,37	1,00	3,37	6,12	20,62	
	в т.ч. ЗПМ				0,12	1,00	(0,12)	15,15	(1,82)	
	МР				236,46	1,00	236,46	1,64	387,79	
	НР от ФОТ		%	81		1,00	21,77		281,26	2,46
	СП от ФОТ		%	52			14,90		180,56	
	ЗТР		чел-ч	2,46						

Исполнитель: *ИВ*
Иванова Л.В.

1	2		4	5	6	7	8	9	10	11
		Всего по позиции					299,30		1 215,65	2,46
5	Прайс-лист	Ящик силовой ЯРВ 100 IP54 Цена: =2125.2/1.18*1.071*1.02	шт.	1	1 967,47	1,00	1 967,47	1,00	1 967,47	
6	M08-03-599-09	Щитки осветительные, устанавливаемые на стене распорными дюбелями, 1 шт. масса щитка до 6 кг ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР		3	83,65			M08-03-599-09		
					31,15	1,00	93,45	15,15	1 415,77	
					3,16	1,00	9,48	6,15	58,30	
					0,12	1,00	(0,36)	15,15	(5,45)	
					49,34	1,00	148,02	3,59	531,39	
			%	81		1,00	89,12		1 151,19	10,08
			%	52			60,98		739,03	
			чел-ч	3,36						
		Всего по позиции					401,05		3 895,68	10,08
7	Прайс-лист IEK	Корпус металлический ЩРН-18з-1 36 УХЛЗ IP31 Цена: =785.9/1.18*1.071*1.02	шт.	1	727,57	1,00	727,57	1,00	727,57	
8	Прайс-лист IEK	Корпус металлический ЩРН-12з-1 36 УХЛЗ IP31 Цена: =669.31/1.18*1.071*1.02	шт.	2	619,63	1,00	1 239,26	1,00	1 239,26	
9	Прайс-лист IEK	Шины на DIN-рейку в корпусе (кросс-модуль) L+PEN 2x7 IEK Цена: =315.4/1.18*1.071*1.02	шт.	1	291,99	1,00	291,99	1,00	291,99	
10	M08-02-163-01	Заделка концевая с термоусаживающимися полиэтиленовыми перчатками для 3-4-жильного кабеля с бумажной изоляцией напряжением до 1 кВ, сечение одной жилы до 35 мм2 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	шт.	1	20,20			M08-02-163-01		
					12,32	1,00	12,32	15,15	186,65	
					2,10	1,00	2,10	6,48	13,61	
					0,12	1,00	(0,12)	15,15	(1,82)	
					5,78	1,00	5,78	7,34	42,43	
			%	81		1,00	11,82		152,66	1,37
			%	52			8,09		98,00	
			чел-ч	1,37						
		Всего по позиции					40,11		493,35	1,37
11	Прайс-лист	Муфта кабельная КВТп 4*16/25 Цена: =808.3/1.18*1.071*1.02	шт.	1	748,31	1,00	748,31	1,00	748,31	

1	2	4	5	6	7	8	9	10	11
	Прямые затраты по разделу					5 508,38		7 976,58	
	Накладные расходы по разделу					122,71		1 585,11	
	Сметная прибыль по разделу					83,97		1 017,59	
	Итого по разделу					5 715,06		10 579,28	
	Итого по всем разделам							14 298,22	
	Масса мусора							0,00	
	Заработная плата					204,82		3 167,79	
	Эксплуатация машин					146,65		706,48	
	в том числе заработная плата машинистов					12,00		191,43	
	Материалы					5 369,26		5 963,23	
	Накладные расходы по смете					207,73		2 742,06	
	Сметная прибыль по смете					138,53		1 718,66	
	Итого							14 298,22	
	НДС, %					10,00		2 573,68	
	Всего							16 871,90	

Составил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозрасчетный центр
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 16 871 руб. 90 коп.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

03.02.2016г.

Исполнитель: ИВ
Иванова Л.В.